
 

 

       Léto 2010 se Zrnkem naděje 
 

 
    Na léto 2010 jsme pro návštěvníky Jílovecké ulice v Semilech připravili bohatý program, který bude probíhat ve 

spoloupráci několika organizací. CPR M.E.D. (centrum pro rodinu, mateřství, ekologii a dětství. PeadDr. Lenka 

Hřibová - převážně aktivity realizované v areálu památkově chráněné zelené roubence v Semilech, které jsou 

zaměřené na ekovýchovu v rodině a nejmladších dětí), Zrnko naděje o. s. (zaměření na rodiny i jedince, kterým do 

života vstoupilo zdravotní omezení a upřednostňují rodinnou péči před ústavním umístěním) + Glass Lucie - Lenka 

Vanclová (skleněná bižuterie, výroba - obchod - služby aj., patronka a organizátorka akcí Zrnka naděje o.s.),           

MÚ Semily - odbor kultury a školství (spolupráce při několika celoročních akcích). 

    Novinkou pro návštěvníky letního programu 2010 bude otevření památkově chráněné červené roubenky s 

mimořádně vzácnou expozicí o řemeslu pilníkářů, která bude pro návštěvníky na požádání otevřena v sezoně 

nepřetržitě každý den díky ochotě vedlejší sklářské dílny Glass Lucie paní Lenky Vanclové. Plánuje se zde i mnohem 

více, ale to se dočtete v následujícím rozpise akcí.  

     

Bližší iformace obdržíte: 

 

   Glass Lucie - Lenka Vanclová patronka Zrnka naděje o.s. 
   Jílovecká 191, 513 01 Semily, 731 458 883 / 481 621 406 

www.glasslucie.com - info@glasslucie.com 

 www.zrnko-nadeje.cz - info@zrnko-nadeje.cz  

  Infolisty Zrnka - redakce@zrnko-nadeje.cz  

   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Celoročně prodejní doba v ÚTERÝ 11 - 16 hodin 

Exkurze výroby po celý rok po tel. objednání 

Návštěvníkům je předvedena výroba skleněné figurky, 

skleněné miniaturky a výroba skleněných perlí. Délka 

exkurze cca 2 hodiny pro maximu 20 lidí, pro 40 lidí 

s rozdělením na dvě skupiny. Bezbariérový přístup do 

sklářské dílny. 

Dospělí 40,- Kč 

Děti do 15 let 20,- Kč 

Důchodci 20,- Kč 

Držitelé ZT, ZTP, ZTP/P ZDARMA 

Fotografování, videa při ukázce výroby 100,-Kč  

Památkově chráněná roubenka – červená bude na 

požádání otevřena červenec - srpen v otvírací době 

zahrady v rodinném stylu „U slimáka“ od 10 - 17 

hod. červenec - srpen. Po celý rok po tel. objednání. 

Prohlídka trvá cca 1 hodinu. 

Bezbariérový přístup v zadním vchodu roubenky. 

 

Dospělí 20,- Kč 

Děti do 15 let 10,- Kč 

Důchodci 10,- Kč 

Držitelé ZT, ZTP, ZTP/P ZDARMA 

Fotografování a videa v roubence 0,-Kč  

Návštěvníci během července - srpna 2010 mohou bez objednání využít uvedenou nabídku v památkově chráněné 

roubence a ve sklářské dílně. Samostatné exkurze od 10 -17 hod., pondělí - neděle. 

Po telefonickém objednání si návštěvníci mohou celoročně zajednat samostatné exkurze nebo celkovou exkurzi za 

výhodnější cenu: dospělí 50,-Kč, děti 20,-Kč, důchodci 20,-Kč, držitelé ZT, ZTP, ZTP/P ZDARMA. Exkurze 

probíhají od 10:00 - 13:00, 14:00 -17:00 hod. a jsou upřednostněny před návštěvníky bez objednání. V letní sezoně 

červenec - srpen je možnost posezení na zahradě v rodinném stylu „U slimáka“. Pro děti je zde pískoviště a k 

zakoupení je limo, pivo, pamlsky, suvenýry. Můžete si zahrát Ruské kuželky za poplatek 100,-Kč / 2 hod., který 

jde na podporu činnosti občanského sdružení Zrnko naděje. Telefonické objednání je upřednostněno. 

  

VÍTÁME VÁS DO SKLÁŘSKÉ DÍLNY, DO PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÝCH ROUBENEK 

NA NAŠI ZAHRADU K POSEZENÍ V RODINNÉM STYLU A NA PLÁNOVANÉ AKCE 

 
Celoroční provoz zahrady je určen pro podnikání, občanské sdruţení i veřejnost: 

 

červenec – srpen 

Otevřeno dle prázdninového programu po - ne 10 - 17 hod.  

Na objednání nebo dle aktuálních akcí pořadatele víkendové posezení s hudbou a opékáním 17 - 22 hod. 

září – červen 

Otevřeno dle aktuálního dění akcí pořadatele nebo pro uzavřené společenské události po objednání a domluvě. 

  

http://www.glasslucie.com/
mailto:info@glasslucie.com
http://www.zrnko-nadeje.cz/
mailto:info@zrnko-nadeje.cz
mailto:redakce@zrnko-nadeje.cz


 

RUSKÉ KUŢELKY 

 
Pořadatel Zrnko naděje o.s.: kroužek Ruské kuželky začínáme 7. 6. 2010, který bude probíhat v rozmezí  červen – srpen v  

pondělky od 9 - 12 hod. a od 14 - 17 hod. (maximum 20 lidí s rozdělením na dvě skupiny)  Kroužek je bezplatny  pro členy 

občanského sdružení i veřejnost s návazností na pět turnajů. Přihlášky na kroužek přijímáme od dubna do května. Přijímáme i 

samostatné přihlášky pouze na turnaje (50,-kč na osobu na jeden turnaj). Organizátor kroužku nezodpovídá za způsobené úrazy. 

Požadujeme, aby návštěvníci kroužku a turnajů měli uzavřené úrazové pojištění.                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pro vyrovnání pozice lidí se zdravotním omezením budou hrát tradičně zdraví lidé na mechanickém vozíku nebo židli. 

 

Fotografie z 2009 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Časový rozpis kroužku a turnajů Ruské kuželky: 

 

od 9 - 12 hod. a od 14 - 17 hod. 

od 9 - 12 hod. a od 14 - 17 hod. 

      Ruské kuţelky – 1. turnaj  

      Ruské kuţelky – 2. turnaj  
od 9 - 12 hod. a od 14 - 17 hod. 

od 9 - 12 hod. a od 14 - 17 hod. 

     Ruské kuţelky – 3. turnaj  

     Ruské kuţelky – 4. turnaj  
od 9 - 12 hod. a od 14 - 17 hod. 

od 9 - 12 hod. a od 14 - 17 hod. 

od 9 - 12 hod. a od 14 - 17 hod. 

od 9 - 12 hod. a od 14 - 17 hod. 

od 9 - 12 hod. a od 14 - 17 hod. 

     Ruské kuţelky – 5. turnaj  

  

 

  

  7. 6. 2010        

14. 6. 2010  

19. 6. 2010 

21. 6. 2010 

28. 6. 2010 

12. 7. 2010 

19. 7. 2010  

24. 7. 2010  

26. 7. 2010  

  2. 8. 2010  

  9. 8. 2010  

16. 8. 2010  

23. 8. 2010  

30. 8. 2010  

        

 

Místo konání krouţku a turnajů  

na zahradě u domu čp. 191 

 v Jílovecké ulici, Semily 
 

Turnaje se konají vţdy 
9 hod. zahájení turnaje 

12 - 13 hod. vyhlášení umístění a předávání cen 

 

  

10 - 17 hod. Otevřeno rodinné posezení na zahradě „U slimáka“ 

17 - 22 hod. Po turnajích večerní posezení (klub) 

       
 

 

 

pondělí 

pondělí 

sobota 

pondělí 

pondělí 

pondělí 

sobota 

pondělí 

pondělí 

pondělí 

pondělí 

pondělí 

pondělí 

pondělí 

 

        

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZVÁNKA 
 

Ruské kuţelky – 1. turnaj  

v sobotu 19. 6. 2010 

I. ročník  

 

„Setkání po roce“ 
 

9 hod. zahájení turnaje 

12 - 13 hod. vyhlášení umístění a předávání cen 

 

 10 - 17 hod. Otevřeno rodinné posezení na zahradě 

„U slimáka“ 

17 - 22 hod. Po turnaji večerní posezení (klub) 

       

  

POZVÁNKA 
 

Ruské kuţelky – 2. turnaj  

v pondělí 21. 6. 2010 

I. ročník 

  

„Můj polštářek“ 
 

9 hod. zahájení turnaje 

12 - 13 hod. vyhlášení umístění a předávání cen 

 

 10 - 17 hod. Otevřeno rodinné posezení na zahradě 

„U slimáka“ 

17 - 22 hod. Po turnaji večerní posezení (klub) 

       

  

POZVÁNKA 
 

 

  
ZAČÍNÁME PILOVAT NA SEMILSKOU POUŤ 
 

V Semilech bude v sobotu 26. června od 11.00 hodin za přítomnosti představitelů 

města otevřena nová expozice zapomenutého řemesla – pilníkářství.  
 

V areálu památkově chráněných chalup v Jílovecké ulici se městu Semily podařilo 

zřídit dílnu pilníkáře, kterou v místech skutečně provozoval Jaroslav Dolenský až do 

roku 1956. Z tehdejší dílny se nedochovalo téměř nic, celou výrobní technologii nám 

tedy, mimochodem velmi ochotně, poskytl poslední český pilníkář pan Drahomír 

Smejkal z Jihlavy. Sama o sobě zajímavá dílna je unikátní i tím, že si můžete výrobu 

pilníků přímo vyzkoušet. Sousední obytná roubená světnice je dobově vybavena a 

uspořádána tak, jak mohla vypadat kolem roku 1920. Ani tato místnost nebude 

statickým muzejním exponátem, vše si budete moci osahat a vžít se tak do nelehké 

situace tehdejších chudých domkářů.  

 

 
Dílna i dobová světnice by nevznikla, nebýt darů a 

zápůjček Muzea a Pojizerské galerie Semily, Milana a 

Věry Budinových, Tomáše Kesnera, Romana a Boženy 

Hedvičákových, Milana Becka, Vladimíra Bělonohého, 

Kateřiny Šromové, Josefa Zajíce a dalších. Všem patří náš 

dík. V chalupě se budou také konat příležitostná setkání 

umělecké, zájmové, sociální a naučné povahy.  

 

Návštěva semilských chalup je spojena s provozem 

nedaleké sklářské dílny Glass Lucie paní Lenky Vanclové, 

která v nové expozici návštěvníky osobně provede.  
(+ 420 481 621 406, 731 458 883,  info@glasslucie.com). 

  

mailto:info@glasslucie.com


  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program dne pouze na zahradě vzhlem k odklonění silniční dopavy do Jílovecké ulice. 
 

  

„Léto 2010 se Zrnkem naděje“  

 

Prázdninový program  

1.týden 

 
 

Datum 

 

 

Den  

 

Místo konání 

 

Program  

 

   

1.7.2010 

 

Čtvrtek  

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191 

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.   9 - 17 hod.  

 

  

2.7.2010 

 

 

Pátek 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191  

  

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod.  

 

   

3.7.2010 

 

Sobota 
 

 

Areál zahrady u domu 

Jílovecká čp.191 

 

  

„Naše město na vozíku“  
Zahajovací akce prázdnivového programu 2010 (letošní program pouze 

na zahradě vzhlem k odklonění silniční dopavy do Jílovecké ulice)  

   

  

 4.7.2010 

 

Neděle 

 

 

Červená roubenka  

nebo o čp.191. 

 

14 -15hod. „Na nedělní procházce“  

Mixprogram z recitace básní, čteného textu pohádek či bajek i hudby 

 
 

Pondělí - neděle od 10 - 17 hod. 

Zahrada u domu čp.191.  

 

Otevřeno rodinné posezení na zahradě „U slimáka“ (klub)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZVÁNKA 
 

3. 7. 2010 Zahajovací akce prázdnivového programu 

 „Léto 2010 se Zrnkem naděje“ 
 

„Naše město na vozíku“ 
 

    9 - 12 hod. Soutěže, tombola - každý lístek je výherní, opékání,    

                       prodej výrobků skleněných, z proutí a keramiky atd. 

             

Program soutěţí ve spolupráci s CPR M.E.D. 

   

    9 - 17 hod. Rodinné posezení na zahradě „U slimáka“    

  17 - 22 hod. Večerní posezení na zahradě (klub) 

.  

  

  



 
2.týden 

  
 

Datum 

 

 

Den  

 

Místo konání 

 

Program  

 

  

 5.7.2010 

 

Pondělí 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

  9 - 12 hod. / 14 - 17 hod. Kroužek Ruské kuželky  

 
 
 

   

zelená roubenka  

CPR M.E.D. 

 

 

Od 16 hod. „Smolíček“ Pohádky z klokaní kapsy od D. Bláhové  
 

   

6.7.2010 

 

Úterý 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

 

 

  

 7.7.2010 

 

Středa 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

 

 

  

 8.7.2010 

 

Čtvrtek 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

 tvořivá dílnička - batikování savem 

  

 

  9.7.2010 

 

Pátek 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

    

 

 

10.7.2010 

 

 

Sobota 

  

Areál zahrady čp.191. 

 

 Tvořivá dílnička s Lucií Čapkovou 

 

 

11.7.2010 

 

 

Neděle 

 

 

 

Zelená roubenka 

CPR M.E.D. 

 

 

10-16 hod.Tvořivá neděle pro celou  rodinu „Voda bez obalu“ 

                   Vodní hrátky, lodičky, čarování s barevnou vodou,     

                   souvislosti našeho zacházení s vodou.  

 
  

 

 

Červená roubenka  

nebo u čp.191. 

 

14 -15hod. „Na nedělní procházce“  

mixprogram z recitace básní, čteného textu pohádek či bajek i hudby 

 
 

Pondělí - neděle od 10 - 17 hod. 

Zahrada u domu čp.191.  

 

Otevřeno rodinné posezení na zahradě „U slimáka“ (klub)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZVÁNKA 
 

Pravidelný program v průběhu prázdnin 2010  

bude probíhat v zelené roubence čp. 103. 

 

                                          PONDĚLKY a ČTVRTKY  

                                                     od 9 - 17 hod. 
                                            pod vedením PeadDr. Lenky Hřibové  

                                                              z CPR M.E.D. 
 

 

     10.00 KOLO KOLO (cvičení a hry s nejmenšími, padák, tunel, obruče) 

     10.45 Divadélko na židli (loutková pidipohádka) 

     14.00 Teady Bear English 

     14.40 Společné hlasité čtení (v rámci kampaně Celé Česko čte dětem) 

     15.00 Ručprčky – jednoduché rukodělné činnosti  

  



 
3.týden 

 
 

Datum 

 

 

Den  

 

Místo konání 

 

Program  

 

 

12.7.2010 

 

Pondělí 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

  9 - 12 hod. / 14 - 17 hod. Kroužek Ruské kuželky  

 

 

13.7.2010 

 

Úterý 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

 

 

 

14.7.2010 

 

Středa 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

 

 

 

15.7.2010 

 

Čtvrtek 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 12 hod.  

 

 14 - 17 hod beseda s Lenkou Vanclovou na téma  

                     „ Budoucnost bydlení lidí se zdravotním omezením“  
                      

 

16.7.2010 

 

Pátek 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

 

 

 

17.7.2010 

 

 

Sobota 

 

VÝLET 

 

 „Poznávací výlet do přírody“ 

 odchod od sídla Zrnka naděje o.s. v 9.30 hodin návrat do 17 hodin 

 

 

18.7.2010 

 

 

Neděle 

 

Červená roubenka 

nebo u čp.191. 

  

 

14 -15hod. „Na nedělní procházce“  

mixprogram z recitace básní, čteného textu pohádek či bajek i hudby 

 
 

Pondělí - neděle od 10 - 17 hod. 

Zahrada u domu čp.191.  

 

Otevřeno rodinné posezení na zahradě „U slimáka“ (klub)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZVÁNKA 
 

 

 

  

Dne 15. 7. 2010 (čtvrtek) od 14 hodin pořádáme besedu se zakladatelkou 

občanského sdružení Zrnka naděje s paní Lenkou Vanclovou na téma 

 

„Budoucnost bydlení lidí se zdravotním omezením“ 

 

 

 

 

 
 

 

Program besedy: 

 
1.) Obeznámení co přecházelo vzniku občan-

ského sdružení a proč v roce 2008 na základě 

dlouhodobé myšlenky za pomoci přátel 

vzniklo Zrnko naděje, o. s.  

2.) Obeznámením s hlavním cílem sdružení: Jak 

vytvořit bydlení v rodinném charekteru v 

komunitě pro tělesně hendikepované 

spoluobčany odkázané na dopomoc nebo 

celkovou pomoc druhé osoby pod správou 

občanského sdružení Zrnko naděje za plné 

kontroly a spolupráce rodinných příslušníků, 

přátel, dobrovolníků, sousedské výpomoci 

nebo placené asistence. Vše dle svobodného 

výběru lidí neohraničené věkové kategorie.  

3.) Proč se občanské sdružení Zrnko naděje 

nikdy nestane poskytovatel sociálních služeb. 

4.) Co nabízí Zrnko naděje členům 

- týdenní program, sousedskou výpomoc aj. 

5.) Volná debata s účastníky besedy o jejich 

názorech jak vidí budoucnost blízkých lidí se 

zdravotním omezením.  

  

Pro zajištní všeho potřeného  pro zájemce o besedu jak zdravých lidí či lidí se 

zdravotním omezením je nutné se předem přihlásit do 9. 7. 2010.  

 

Organizátor zajistí pro lidi se zdravotním omezením vše pořebné za pomoci 

zaměstnanců Zrnka naděje o.s. a dobrovolníků, aby rodiče či opatrovníci se 

v klidném prostředí mohli zúčastnit besedy a volné debaty, kde se mohou k 

tomuto tématu vyjádřit.   
 

Beseda se uskuteční na zahradě u domu čp. 191 v Jílovecké ulici, Semily. 

V nepřízni počasí se beseda uskuteční v domě nebo v sousedící červené roubence. 

Kontakt: 731 458 883 / 481 621 406 / info@zrnko-nadeje.cz 

 

  



 
4.týden 

 
 

Datum 

 

 

Den  

 

Místo konání 

 

Program  

 

 

19.7.2010 

 

Pondělí 

 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191  

 

 

Ruské kuţelky – 3. Turnaj / Zrnko naděje o.s. 

.   

Zelená roubenka 

CPR M.E.D. 

 

 

9 - 12 hod. Příměstský tábor „Bejvávalo“ 

 

20.7.2010 

 

Úterý 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

 

 
   

Zelená roubenka 

CPR M.E.D. 

 

 

9 - 12 hod. Příměstský tábor „Bejvávalo“ 

 

21.7.2010 

 

Středa 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191 

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

 

   

Zelená roubenka 

CPR M.E.D. 

 

 

9 - 12 hod. Příměstský tábor „Bejvávalo“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZVÁNKA 
 

 

Ruské kuţelky - 3. turnaj  

v pondělí 19. 7. 2010 

I. ročník  

 

„Ovocný“ 
 

9 hod. zahájení turnaje 

12 - 13 hod. vyhlášení umístění a předávání cen 

 

10 - 17 hod. Otevřeno rodinné posezení na zahradě 

„U slimáka“ 

17 - 22 hod. Po turnaji večerní posezení (klub) 

       

  

POZVÁNKA 
 

 

Příměstský tábor  
19. - 23. 7. 2010 

od 9 - 12 hod., pondělí - pátek 

památkově chráněná zelená roubenka  

v Jílovecké ulici čp.103. Semily 

 

 

„Cesta“  
jídla, dřeva, slunce, žížaly a vody 

 

INFO 776 077 186 

 

 

 



 

22.7.2010 

 

Čtvrtek 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

 

 
  

 

 

 

Zelená roubenka 

CPR M.E.D. 

 

 

Od 16 hod. „Víme s čím si hrajeme?“  

Rozkryjeme sociální, zdravotní i ekologické souvislosti světa hraček. 

 

23.7.2010 

 

Pátek 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191  

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

    

   

Zelená roubenka 

CPR M.E.D. 

 

 

9 -12 hod. Příměstský tábor „Bejvávalo“ 

 

24.7.2010 

 

Sobota 

 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191  

  

 

Ruské kuţelky - 4. Turnaj / Zrnko naděje o.s. 

   

Červená roubenka  

 

14 -16 hod. Cestujeme světem - TASMÁNIE AUSTRÁLIE 

beseda s promítáním fotografii - Petr Kopáč a Markéta Johánková 

 

 

25.7.2010 

 

 

Neděle 

 

Červená roubenka 

nebo u čp.191.   

 

 

14 -15hod. „Na nedělní procházce“  

mixprogram z recitace básní, čteného textu pohádek či bajek i hudby 

  
 

Pondělí - neděle od 10 - 17 hod. 

Zahrada u domu čp.191.  

 

Otevřeno rodinné posezení na zahradě „U slimáka“ (klub)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZVÁNKA 
 

Ruské kuţelky - 4. turnaj  

v sobotu 24. 7. 2010  

I. ročník 

 

„Zeleninový“ 
 

9 hod. zahájení turnaje 

12 - 13 hod. vyhlášení umístění a předávání cen 

 

  

10 - 17 hod. Otevřeno rodinné posezení na zahradě 

„U slimáka“ 

17 - 22 hod. Po turnaji večerní posezení (klub) 

       

  

POZVÁNKA 
 

AUSTRÁLIE TASMÁNIE  
v sobotu 24. 7. 2010 / 14 - 16 hod.  

 

Cestujeme světem s 

 Petrem Kopáčem a Markétou Johánkovou  

Beseda o jejich cestě v zahranicí  

s promítáním fotografií. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vstupné je dobrovolné. Výtěžek z besedy bude určen na 

celoroční činnost pro Zrnko naděje o.s. ze Semil. 

 

 

 

  



 5.týden 

 
 

Datum 

 

 

Den  

 

Místo konání 

 

Program  

 

 

26.7.2010 

 

Pondělí 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191  

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

  9 - 12 hod. / 13 - 17 hod. Kroužek Ruské kuželky  

 

 

27.7.2010 

 

Úterý 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191  

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

    

 

28.7.2010 

 

Středa 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191  

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

     

 

29.7.2010 

 

Čtvrtek 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191  

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod.  

 

 

30.7.2010 

 

Pátek 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191  

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

   

 

31.7.2010 

 

 

Sobota 

 

Červená roubenka 

 

14 - 16 hod. Cestujeme světem - INDONÉSIE  

beseda s promítáním fotografií  

Marian Giertli, Petr Kopáč a Markéta Johánková 

 
 

1.8.2010 

 

Neděle 

 

 

Červená roubenka 

nebo u čp.191.  

 

14 -15hod. „Na nedělní procházce“  

mixprogram z recitace básní, čteného textu pohádek či bajek i hudby 

  

 

Pondělí - neděle od 10 - 17 hod. 

Zahrada u domu čp.191.  

 

Otevřeno rodinné posezení na zahradě „U slimáka“ (klub)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

POZVÁNKA 
 

INDONÉSIE 
24. 7. 2010 / 14 - 16 hod.  

 

Cestujeme světem s 

Petrem Kopáčem, Marianem Giertli 

 a Markétou Johánkovou  

Beseda o jejich cestě v zahranicí  

s promítáním fotografií.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vstupné je dobrovolné. Výtěžek z besedy bude určen  

na celoroční činnost pro Zrnko naděje o.s. ze Semil. 

  

  



 6.týden 

 
 

Datum 

 

 

Den  

 

Místo konání 

 

Program  

 

 

2.8.2010 

 

Pondělí 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191  

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

  9 - 12 hod. / 13 - 17 hod. Kroužek Ruské kuželky  

 
   

Zelená roubenka 

CPR M.E.D. 

 

 

Od 16 hod. „Smolíček“ - nahlédneme spolu do Hobitína J.R.Tolkeina 

 

3.8..2010 

 

Úterý 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191  

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

    

 

4.8.2010 

 

Středa 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191  

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

     

 

5.8.2010 

 

Čtvrtek 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191  

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod.  

 

 

6.8.2010 

 

Pátek 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191  

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

   

 

7.8.2010 

 

 

Sobota 

 

Červená roubenka 

 

14 - 16 hod. Cestujeme světem – SKOTSKO 

beseda s promítáním fotografii - Petr Kopáč a Markéta Johánková 

 
 

8.8.2010 

 

 

Neděle 

 

Červená roubenka 

nebo u čp.191.    

 

14 - 15hod. „Na nedělní procházce“  

mixprogram z recitace básní, čteného textu pohádek či bajek i hudby 

 

 

Pondělí - neděle od 10 - 17 hod. 

Zahrada u domu čp.191.  

 

Otevřeno rodinné posezení na zahradě „U slimáka“ (klub)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZVÁNKA 
 

  

  

 

  

SKOTSKO 

v sobotu 7. 8. 2010 / 14 - 16 hod.  
 

Cestujeme světem s 

 Petrem Kopáčem a Markétou Johánkovou  

Beseda o jejich cestě v zahranicí  

s promítáním fotografií. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vstupné je dobrovolné. Výtěžek z besedy bude určen  

na celoroční činnost pro Zrnko naděje o.s. ze Semil.  



 

  

7.týden 

 
 

Datum 

 

 

Den  

 

Místo konání 

 

Program  

 

 

9.8.2010 

 

Pondělí 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191  

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

  9 - 12 hod. / 13 - 17 hod. Kroužek Ruské kuželky  

 

 

10.8..2010 

 

Úterý 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191  

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

    

 

11.8.2010 

 

Středa 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191  

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

     

 

12.8.2010 

 

Čtvrtek 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191  

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

 

 

13.8.2010 

 

Pátek 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191   

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

   

 

14.8.2010 

 

 

Sobota 
 

VÝLET 

 

„Poznávací výlet do přírody“ 

 odchod od sídla Zrnka naděje o.s. v 9.30 hodin návrat do 17 hodin 

 

 

15.8.2010 

 

 

Neděle 

 

Červená roubenka 

nebo u čp.191.    

 

14 -15hod. „Na nedělní procházce“  

mixprogram z recitace básní, čteného textu pohádek či bajek i hudby 

  
 

Pondělí - neděle od 10 - 17 hod. 

Zahrada u domu čp.191.  

 

Otevřeno rodinné posezení na zahradě „U slimáka“ (klub)  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 
 

RODINNÉ POSEZENÍ NA ZAHRADĚ 
„U SLIMÁKA“ 

V sobotu 14. 8. 2010  
„Poznávací výlet do přírody“ 



 

POZVÁNKA 
 

 

 

 

  

 

8.týden 

 
 

Datum 

 

 

Den  

 

Místo konání 

 

Program  

 

 

16.8.2010 

 

Pondělí 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191   

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

  9 - 12 hod. / 13 - 17 hod. Kroužek Ruské kuželky  

 

 

17.8..2010 

 

Úterý 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191   

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

    

 

18.8.2010 

 

Středa 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191   

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

     

 

19.8.2010 

 

Čtvrtek 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191   

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod.  

  

 

   

Zelená roubenka 

CPR M.E.D. 

  

 

Od 16 hodin „Ušili to na nás“- beseda s dílničkou zákulisí oděvního    

                                                   průmyslu a značkového zboží 

 

 

20.8.2010 

 

Pátek 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191   

  

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

   

 

21.8.2010 

 

 

Sobota 

 

 

Akce pro veřejnost  

  

 

II. ročník pochodu s BOBINOU aţ na Kozákov / Zrnko naděje o.s. 

 

 

22.8.2010 

 

 

Neděle 

 

Zelená roubenka 

CPR M.E.D. 

  

 

10 -16 hodin Tvořivá neděle pro celou rodinu 

                      „ Hra, umění a umění hrát si“ 

 

   

Červená roubenka  

nebo u čp.191.     

 

14 - 15hod. „Na nedělní procházce“  

mixprogram z recitace básní, čteného textu pohádek či bajek i hudby 

 

 

Pondělí - neděle od 10 - 17 hod. 

Zahrada u domu čp.191.  

 

Otevřeno rodinné posezení na zahradě „U slimáka“ (klub)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V sobotu 21. 8. 2010  

8 - 9 hod zápis turistů, startovné 20,-Kč  

po 9 hodin společný start od sídla sdružení  

13 hod předávání diplomů na Kozákově  
 

Celá trasa pochodu vede po hlavní silnici s odbočkou na 

vedlejší a je celkově bezbariérová. Pro bezpečnost turistů 

na silnici doporučujeme reflexní oblečení nebo vesty. 
 

Pochod se koná na podporu všech lidí bez rozdílu 

hendikepu, kteří chtějí prožít své životy v rodinném 

zázemí v komunitě lidí, kteří jim pomáhají v běžném 

životě a nechtějí zbytek života prožít v různých 

zařízeních, až zde jejich rodiče nebudou.  
  
Na pochod je veřejnost vítána. Po osobní domluvě 

zajistí organizace doprovod vozíčkářům od dobro-

volníků. Objednávky přijímáme do 30. 7. 2010. 

 

Maškarní bál  
v neděli 22. 8. 2010 

 

Program 

11 - 12 hod. společný oběd 

12 - 14 hod. valná hromada 

14 - 22 hod. maškarní bál 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vnitřní akce organizace pouze pro  

členy Zrnka naděje o.s. 

  

Pochod s BOBINOU aţ na Kozákov 

II. ročník 
  



 

 

9.týden 

 
 

Datum 

 

 

Den  

 

Místo konání 

 

Program  

 

 

23.8.2010 

 

Pondělí 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191   

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

  9 - 12 hod. / 13 - 17 hod. Kroužek Ruské kuželky  

 

 

24.8..2010 

 

Úterý 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191   

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

    

 

25.8.2010 

 

Středa 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191   

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod. 

     

 

26.8.2010 

 

Čtvrtek 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191   

 

 

Sociálně terapeutický program pro členy Zrnka naděje o.s.  9 - 17 hod.  

 

 

27.8.2010 

 

Pátek 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191   

 

 

10 - 22 hod. „Loučení s létem 2010 se Zrnkem naděje“ 

   

 

28.8.2010 

 

 

Sobota 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191   

 

 

10 - 22 hod. „Loučení s létem 2010 se Zrnkem naděje“ 

 

 

29.8.2010 

 

 

Neděle 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191   

  

 

10 - 22 hod. „Loučení s létem 2010 se Zrnkem naděje“ 

 

 

 

Pondělí - neděle od 10 - 17 hod. 

Zahrada u domu čp.191.  

 

Otevřeno rodinné posezení na zahradě „U slimáka“ (klub)  

  

  

10.týden 

 
 

Datum 

 

 

Den  

 

Místo konání - Program  

  

 

30.8.2010 

 

Pondělí 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191 

Ruské kuţelky - 5. Turnaj  

Zrnko naděje o.s. 

 

 

31.8.- 3.9. 

2010 

 

Úterý 

 -  

pátek 

 

Areál zahrady a domu  

Jílovecká čp.191 

Sociálně terapeutický program 

pro členy Zrnka naděje o.s.   

9 - 17 hod.   
 

 

Pondělí 30. 8. - neděle 5. 9. 2010 od 10 - 17 hod. 

Zahrada u domu čp.191.  

Postední týden, kdy bude otevřeno 

rodinné posezení na zahradě „U slimáka“ (klub) 

  

POZVÁNKA 

 
 

Ruské kuţelky - 5. turnaj  

v pondělí 30. 8. 2010 

I. ročník  

 

„Bonbónek“ 
 

9 hod. zahájení turnaje 

12 - 13 hod. vyhlášení umístění a předávání cen 

10 - 17 hod. otevřeno rodinné posezení na zahradě 

„U slimáka“ 

17 - 22 hod. Po turnaji večerní posezení (klub) 

       

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Prázdninový program v Jílovecké ulici se již konal poprvé v roce 2009, 

kdy po dva měsíce červenec - srpen probíhal nepřetržitě  od pondělí do 

neděle program od  patronky Zrnka naděje o.s. paní Lenky Vanclové - 

sklářská výroba a exkurze v areálu domu čp.191.i zahrady s posezením 

v rodinném stylu „U slimáka“ a akce Zrnka naděje o.s. Dále probíhal 

program dle aktuálních akcí v Jílovecké ulici pod vedením PeadDr. 

Lenky Hřibové z CPR M.E.D. v areálu památkově chráněné roubenky 

se zahrádkou (zelená čp.103). Došlo k navázání vzájemného přátelství, 

kde 2 organizace a 1 sklářská dílna pořádaly své vlastní akce pro 

neohraničenou věkovou skupinu lidí zdravých i lidí se zdravotním 

omezením, pro lidi společensky či různě zájmově zaměřené.  

Pro rok 2010 se dvě spřátelené nestátní neziskové organizace (NNO) a 

sklářská dílna shodly na opakování prázdninového programu 

s oživením historického jádra města Semily. K programu letní sezóny 

v Jílovecké ulici 2010 se připojil i odbor školství a kultury Semily 

s otevřením expozice zapomenutého řemesla - pilníkářství v červené 

památkově chráněné roubence čp.104. Zde bude průvodce expozicí. 

Město Semily i patronka Zrnka naděje o.s. zde budou pořádat své akce.  

Ze strany odboru školství a kultury Semily započala i úprava 

městského pozemku, který sousedí s rodinným posezením U slimáka. 

Na tomto místě, který se v současnosti renovuje budou probíhat akce 

města Semily s možností využívat prostor pro plánované akce od 

patronky Zrnka naděje o.s. Plánuje se zde letní promítání a prostor s 

posezením pro celoroční akce. Program se bude průběžně dolaďovat a 

včas budeme veřejnost informovat o připraveném programu. 

Návštěvníci prázdninového programu si zajisté mají z čeho vybírat. Na 

rozloze cca 3000 m2 v historickém jádru města Semily v areálu  

památkově chráněných roubenek a soukromých pozemcích si společně 

užijeme příjemné dny pohody při akcích NNO Zrnka naděje a CPR 

M.E.D i při akcích MÚ Semily: o řemeslech, při akcích, soutěžích či 

turnajích v šachách, pexesu, kuželkách, člověče nezlob se atd., při 

posezení v rodinném stylu nebo jen při procházce Jíloveckou ulicí.  

 

Vstupné na letní či celoroční akce je dobrovolné a veškerý zisk je 

určen na činnost Zrnka naděje, které vzhledem k svému zaměření 

činnosti v rodinném stylu pro lidi se zdravotním postižením nemá 

možnost získat dostatečnou finanční podporu dle vyhlášených grantů 

na pronájem prostorů pro týdenní Sociálně terapeutický program, který 

je určen pro členy sdružení, lidé se zdravotním postižením a rodinní 

příslušníci. Výdělek pomůže udržet provoz NNO i pracovní místa.  

Léto 2010 se Zrnkem naděje je vytvářeno dobrovolnickou činností 

lidí a program se bude průběţně dopňovat dle nových akcí tak, 

jako to bylo v loňském roce. Info bude na vývěsce před zahradou 

čp.191. i na internetu. Uvítáme i nové zájemce či organizace 

s vlastním programem, který rozšíří a obohatí dění v Jílovecké ul. 

 

Příjemně prožité létní dny přejeme všem lidem. 

 

 

POZVÁNKA 
 

 „Loučení s létem 2010 se Zrnkem naděje“ 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vstupné je dobrovolné. Výtěžek z víkendové akce bude určen na celoroční 

činnost pro Zrnko naděje o.s. ze Semil. 

  

Na konec letních dnů prázdnin 2010 po čtyři dny + 1 den v září pro 

návštěvníky Jílovecké ulice připravujeme program na ukončením sezóny. 

Program se uskuteční v klidném zákoutí historického jádra města Semily 

s památkově chráněnými rounenkami a u posezení s přáteli na zahradě 

u domu čp.191. v rodinném stylu „U slimáka“. 

V roce 2009 se konal i nultý ročník kroužku s návaznastí na 3 turnaje Ruské 

kuželky a v pondělí 30. 8. 2010 zakončíme I. ročník Ruské kuželky pátým 

turnajem pod názvem „Bonbónek“(viz. pozvánka)  

Na sobotu dne 4. 9. 2010 plánujeme program dne od 10 - 22 hod. plánujeme 

promítnutí  fotovideo sestřihu o „Létu 2010 se Zrnkem naděje“ z Jílovecké 

ulice v Semilech se kterým zakončíme a rozloučíme se s letošním létem, 

plánuje se i rodinné pohoštění pro veřejnost od členů Zrnka naděje o.s. aj. 

 
 

 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Celkový program zakončení léta bude zveřejněn  

do 16. srpna 2010  
 

Pátek  27. 8. 2010 od 10 - 22 hod. 

Sobota 28. 8. 2010 od 10 - 22 hod. 

Neděle 29. 8. 2010 od 10 - 22 hod. 

Pondělí 30. 8. 2010 od 9 - 22 hod.(Ruské kuželky - 5.turnaj) 

Sobota 4.9.2010 od 10 - 22 hod. 

  

O činnosti Zrnka naděje o.s. a rozmanité informace i o činnostech 

NNO z libereckého regionu i o zajímavých lidech se dočtete v 

informačním měsíčníku INFOLISTY ZRNKA. V elektronické podobě 

jsou listy stabilně umístěny na stránkách sdružení v rubrice Infolisty 

Zrnka www.zrnko-nadeje.cz,  na stránkách Českého ráje www.cesky-

raj.info/cs/cesky-raj-bez-barier/infolisty-o-s-zrnko-nadeje/ na stránkách 

Semily v rubrice aktuální zpravodajství www.semily.cz/. V tištěné 

formě černobílé na požádání obdržíte v sídle organizace za 15,-Kč.  

Za pomoci přátel se zdařilo od roku 2006 - 10 založit občanské 

sdružení, obeznámit úřady i veřejnost s hlavním cílem a vytvořit 

prostor pro setkávání lidí s podobným osudem v týdenním programu 

pro členy. Zrnko naděje, občanské sdružení je nestátní nezisková 

organizace (NNO) a provozuje svou činnost na území ČR a vykonává 

obdobnou činnost, jako poskytovatelé sociálních služeb pro lidi se 

zdravotním postižením. Finanční příspěvky z grantů umožnily z části 

vybavit sociálně terapeutický program pro členy, ale na pronájem 

prostorů a vnitřní chod organizace se prozatím nepodařilo sehnat 

finance. Jednou žádostí ze tří z předloženého rozpočtu byla na 

pronájem prostorů a vnitřní chod organizace 86 000,-Kč na rok 2010 a 

po vyjádření sociální komise, která připravila návrh pro přidělení 

z grantu 2010 od MÚ Semily bylo o.s. podpořeno částkou 5 000,-Kč. 

Při opakované žádosti předložené sociální komisi v Semilech 

s vysvětlením, že se nezdařilo a není možnost získat z jiných grantů 

finanční podporu na pronájem a vnitřní chod občanského sdružení byla 

organizace sociální komisí nepodpořena = 0,-Kč. Tím pádem má Zrnko 

naděje o hodně těžší cestu pro dosažení realizace svého hlavního cíle a 

udržet si vytvořený prostor pro setkávání lidí s podobným osudem, 

udržet si pracovní místa a v návaznosti na to vytvořit bydlení 

v rodinném charakteru pro lidi se zdravotním postižením a jejich 

rodinné příslušníky - opatrovníci, sousedská výpomoc atd. Vše dle 

svobodného rozhodnutí lidí. Občanské sdružení postupuje dle citace 

zákona v sociální oblasti, která rodinnou péči umožňuje před ústavním 

umístěním! Je zde ale…? Kdo je či bude podpořen…? Rodinná forma 

nebo dlouhodobě zažitá forma poskytovatelů sociálních služeb…? 

Organizace za podpory členů, zaměstnanců a patronky, předsedkyně, 

koordinátorky projektů a jednatelky v jedné osobě Lenky Vanclové 

prochází cestou před dosažením hlavního cíle. V současnosti je 

zapojeno několik desítek rodin, kterým do života vstoupilo zdravotní 

postižení.  Nyní probíhá třetí etapa a je vytvářen prostor pro setkávání 

lidí s podobným osudem. www.zrnko-nadeje.cz/documents/etapy.pdf  

Po tel. domluvě  je možné si  sjednat samotnou schůzku a získat 

podrobné informace o činnosti a plánech nebo přijďte na besedu 15. 7. 

2010 od 14 hod. se zakladatelkou Zrnka naděje o.s. na téma 

„Budoucnost bydlení lidí se zdravotním omezením“ pozvánka 3 týden. 

O předchozí besedě z 22. 4. 2010 více informací v Infolistech Zrnka 

číslo 5. květen 2010 na str. 4. www.zrnko-nadeje.cz/index.php/2010   

TETRA SM S.R.O.  

 

Činnost Zrnka naděje o.s. 

pro rok 2010 podpořili  

http://www.zrnko-nadeje.cz/
http://www.cesky-raj.info/cs/cesky-raj-bez-barier/infolisty-o-s-zrnko-nadeje/
http://www.cesky-raj.info/cs/cesky-raj-bez-barier/infolisty-o-s-zrnko-nadeje/
http://www.semily.cz/
http://www.zrnko-nadeje.cz/documents/etapy.pdf
http://www.zrnko-nadeje.cz/index.php/2010

